Р Е Ш Е Н И Е от 23. 04. 2021 № 106 с.Крупец О внесении дополнений в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на
территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Крупецкого

сельсовета Дмитриевского района Курской области от 30 июня 2016г № 124

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23. 04. 2021  № 106
с.Крупец

О внесении дополнений в Положение о порядке вырубки
 зеленых насаждений на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 30 июня 2016г  № 124

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам
вследствие нарушения лесного законодательств», на основании  Протеста прокуратуры Дмитриевского района Курской области от 06.04.2021   № 21-2021, Устава муниципального
образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района, Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области,  утвержденное решением Собрания
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 30 июня 2016г  № 124 следующее дополнение:
- в Приложении № 3 Методика расчета платежей за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера ущерба и убытков, вызванных их повреждением,  пункт 1.2.  дополнить
подпунктом 1.2.5. следующего содержания:
«1.2.5. порядок расчета ущерба, в том числе восстановительной стоимости, уплачиваемого в связи с рубкой деревьев, произрастающих на территории муниципального образования,
не может распространяться на зеленые насаждения, выполняющие защитные функции, стоимость которых должна определяться в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730                               «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам
вследствие нарушения лесного законодательств»».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                          С.Н. Ашуркова

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                               А.И Скрипкин